Baixo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 71, inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 1506/2024; 

DECRETA: 

Art. 1° - Abre Crédito Suplementar no Orçamento vigente, no valor de R$ 

35.972,07 (trinta e cinco mil, novecentos e setenta e dois reais e sete centavos), sob 

códigos e especificações a seguir: 

2884600000.026  – Restituições de Convênios: 

3.3.3.0.93.00.12.01 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES...........................R$ 35.972,07 

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito suplementar aberto